tiba di Medan pada hari Selasa tanggal 14 Maret 2023 

sekiranya pukul 17.00 WIB lalu terdakwa langsung 

menuju ke daerah Sp. Barat Medan, setiba di daerah 

tersebut terdakwa menjumpai saudara Koko (DPO) 

untuk membeli minuman beralkohol seharga 

Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) lalu 

saudara Koko (DPO) memberikan kepada terdakwa 

minuman beralkohol sebanyak 23 (dua puluh tiga) botol 

minuman alkohol dengan rician 10 (sepuluh) botol merk 

Anggur Hijau Kawa-Kawa, 10 (sepuluh) botol merk 

Anggur Merah Orang Tua, 2 (dua) minuman beralkohol

[...]

adalah sebanyak 12 (dua belas) botol. Namun sudah 

terdakwa JNT dkk jual masing-masing merk sebanyak 

3 (tiga) botol. Terdakwa JNT bt S dkk menerangkan 

berupa minuman beralkohol jenis anggur merah merk 

Orang Tua tersebut sebanyak 12 (dua belas) botol 

adalah seharga Rp.650.000 (enam ratus lima puluh 

ribu rupiah, harga barang bukti khamar berupa 

minuman jenis anggur merah merk Columbos 

tersebut sebanyak 12 (dua belas) botol adalah seharga 

Rp.580.000 (lima ratus delapan puluh ribu rupiah). 

berdasarkan fakta hukum yang telah diuraikan diatas, 

terdakwa dengan penuh kesadaran bahwa menyimpan 

khamar atas kehendaknya sendiri dengan tujuan 

untuk dijual. Bahwa, barang bukti minuman khamar 

merk ”Columbus” jenis Anggur Merah tersebut